
Municipalità I

Chiaia Posillipo San Ferdinando

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N. 36

DEL 24/04/2025

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 

PER LA CONCESSIONE TEMPORANEA DI OCCUPAZIONE SUOLO PER N. 21 POSTEGGI IN

OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “MERCATINI DI MAGGIO 2024”, SUL TERRITORIO

DELLA MUNICIPALITA’ 1 PER IL PERIODO  DAL 25 APRILE AL 9 GIUGNO 2024

IL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITA’ 1

Visto  il  vigente  Piano  per  il  Commercio  su  Aree  Pubbliche,  approvato  con deliberazione  di  Consiglio

Comunale n. 2 del 3/2/2017, esecutiva ai sensi di legge; 

Vista la Legge Regionale n. 1/2014; 

Vista la  Deliberazione  di  G.  C.  n.  513  del  11  agosto  2016 avente ad oggetto  “Nuove linee guida  per

l’istituzione, la gestione e i criteri per l’assegnazione dei posteggi in occasione delle Fiere Natalizie 2016”

con cui sono state trasmesse le linee guida per lo svolgimento delle fiere natalizie per l’anno 2016 e fissati

anche alcuni parametri imprescindibili per la realizzazione delle manifestazioni fieristiche natalizie che si

intendono qui integralmente richiamati;

Vista la nota PG/2016/715891 del 13/09/16 con la quale l'Assessorato al Lavoro e alle Attività Produttive ha

trasmesso  il  documento  relativo  alle  “Nuove  linee  guida  per  l'istituzione,  la  gestione  ed  i  criteri  per

l'assegnazione dei posteggi nelle Fiere Natalizie”;

Visto il Regolamento per la disciplina del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione

pubblicitaria, approvato con Deliberazione di C.C. n. 16 del 30/05/2022;

Vista  la Delibera di Giunta della Municipalità 1 n. 03 del 25 gennaio 2024  con cui è stata approvata la

seguente programmazione per l’anno 2024 negli spazi pedonali di competenza municipale delle attività per

la concessione temporanea di occupazione di suolo pubblico relative a manifestazioni fieristiche sul territorio

della Municipalità 1 in occasione di particolari ricorrenze e festività alla stregua di quelle previste e già

organizzate per il  periodo natalizio e in conformità alla regolamentazione  prevista per  le fiere natalizie

medesime:

Piazza Santa Maria degli Angeli 1 Napoli -  municipalita1.attivita.tecniche@pec.comune.napoli.it- 0817951743



Festività Natalizie;

Festa di S. Valentino e Carnevale;

Festività Pasquali;

Festa della Liberazione, Maggio dei Monumenti e Festa della Repubblica dal 23 aprile al 3 giugno 2024

Festività di ferragosto dal 9 al 19 agosto 2024

Festività dedicata alla Madonna di piedigrotta dal 31 agosto al 16 settembre 2024

Festa di Halloween dal 26 ottobre al 4 novembre 2024.

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Attestato 

• da parte del Dirigente che sottoscrive l'atto, la regolarità e correttezza dell'attività amministrativa ai 

sensi dell'art.147 bis del D.Lgs n.267/2000 e degli artt. 13, co.1, lett. “b” e 17, co.2, lett. “a” del 

Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, attesa la funzione di controllo di regolarità assegnata 

alla dirigenza stessa nella fase della formazione preventiva dell'atto; 

•  l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990, degli artt. 6 e 7 del 

D.P.R. n.62/2013 e degli artt.7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 

Napoli approvato con Deliberazione di G.C. n. 254/2014, come modificato con D.G.C. n.217/2017; 

• che il presento atto contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui 

all’art.6 del Regolamento UE 2016/679

DISPONE 

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato: 

di approvare la graduatoria definitiva relativa all'Avviso pubblico per  la concessione temporanea di 

occupazione suolo per n. 21 posteggi in occasione della manifestazione “Mercatini di maggio 2024”, sul 

territorio della Municipalita’ 1 per il periodo  dal 25 aprile al 9 giugno 2024 

ALLEGATI INTEGRANTI: 

Graduatoria 2024

      Il Direttore della Municipalità 1

           Dott. Pasquale del Gaudio

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.

(CAD). Il presente bando è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs.

82/2005. 

Piazza Santa Maria degli Angeli 1 Napoli -  municipalita1.attivita.tecniche@pec.comune.napoli.it- 0817951743


		2024-04-24T08:56:03+0000
	PASQUALE DEL GAUDIO




